
1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

BUPATI MAGETAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN BUPATI MAGETAN  

NOMOR 56 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI MAGETAN NOMOR 42 

TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN  PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

BUPATI MAGETAN, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Surat Sekretaris Daerah Provinsi 

Jawa Timur Nomor : 903/6849.12/101.1/2022 tanggal            

31 Oktober 2022, pada Perubahan APBD Provinsi Jawa 

Timur Tahun Anggaran 2022 Kabupaten Magetan 

mendapat Alokasi Pagu Anggaran Definitif Bantuan 

Keuangan Khusus sebesar Rp.206.400.000,00 dengan 

peruntukan untuk pemenuhan honorarium kinerja 

Kepala/Guru TK/PAUD Non PNS dan honorarium Kinerja 

Guru Non PNS jenjang TK, SD dan SMP, sehingga harus 

segera disesuaikan; 

  b. bahwa berdasarkan Surat dari Camat Sidorejo Nomor 

900/508/403.418/2022 tanggal 2 Desember 2022, untuk 

pembayaran TPP bulan Nopember dan Desember 2022 

terdapat kekurangan alokasi anggaran sehingga perlu 

segera disesuaikan dengan menggeserkan anggaran TPP 

BPPKAD; 

  c. bahwa berdasarkan Surat dari Inspektur Kabupaten 

Magetan Nomor 900/837/403.060/2022 tanggal                    

6 Desember 2022, terdapat kekurangan pembayaran 

Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS sehingga perlu 

disesuaikan dengan menggeserkan dari rekening belanja 

tunjangan keluarga;      

  d. bahwa guna kepentingan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, huruf b dan huruf c serta berdasarkan 

SALINAN 



2 
 

ketentuan dalam Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  

Nomor  27  Tahun  2021 tentang Pedoman Penyusunan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022 dan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis 

Pengelolaan Keuangan Daerah, dipandang perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Bupati Magetan Nomor 42 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur  (Lembaran  Negara  Republik  

Indonesia  Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 41) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan 

Daerah Tingkat II Surabaya dengan mengubah Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 2730); 

 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

183, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 6398); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 



3 
 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 Tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4575); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6041); 

 6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik  

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 157); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 

tentang Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114); 

 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 

tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1447); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 888); 

 11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 9 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, 

Rancangan Peraturan Daerah tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah, Rancangan Peraturan 

Kepala Daerah tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan  

dan  Belanja  Daerah dan Rancangan Peraturan Kepala 

Daerah tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 



4 
 

Pendapatan dan Belanja Daerah; (Berita Negara Republik   

Indonesia Tahun 2021 Nomor 431); 

 12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022, (Berita Negara 

Republik   Indonesia Tahun 2021 Nomor 926); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor  8 Tahun 2008 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2008 Nomor 8) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Magetan Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Magetan 

Nomor  8 Tahun 2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Berita  Daerah Kabupaten Magetan 

Tahun 2014  Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Magetan Nomor 40); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 13 Tahun 

2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2021 Nomor 13, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 116); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2022 Nomor 

2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Nomor 

116); 

  16. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor  3 Tahun 2022 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2022 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Magetan Nomor 119); 

  17. Peraturan Bupati Magetan Nomor 68 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 

2021 Nomor 68) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Bupati Magetan Nomor 30 tahun 

2022 tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Bupati 

Magetan Nomor 68 tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2022 Nomor 30); 



5 
 

  18. Peraturan Bupati Magetan Nomor 36 Tahun 2022 tentang 

Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 

(Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2022 Nomor 36); 

  19 Peraturan Bupati Magetan Nomor 42 Tahun 2022 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2022 Nomor 42), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Magetan Nomor 54 Tahun 2022 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Magetan Nomor  

42 Tahun 2022 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2022 Nomor 54); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN  BUPATI  MAGETAN  NOMOR  42  TAHUN 2022 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 

2022. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Magetan Nomor    

42 Tahun 2022 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2022 Nomor 42), diubah 

sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 2 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2022 semula sebesar Rp.2.153.714.081.975,00 bertambah 

sebesar Rp.828.675.000,00 sehingga menjadi 

Rp.2.154.542.756.975,00, dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Daerah 

a. Semula Rp. 1.808.408.753.509,00 

b. Bertambah Rp. 828.675.000,00 

Jumlah Pendapatan Daerah Rp. 1.809.237.428.509,00  

setelah perubahan 



6 
 

2. Belanja Daerah 

a. Semula Rp. 2.153.714.081.975,00 

b. Bertambah Rp. 828.675.000,00 

Jumlah Belanja Daerah Rp. 2.154.542.756.975,00  

setelah perubahan 

Defisit  (Rp. 345.305.328.466,00)  

3. Pembiayaan Daerah 

a. Penerimaan pembiayaan 

1) Semula Rp. 363.215.328.466,00 

2) Bertambah Rp. 0,00 

Jumlah Penerimaan Rp. 363.215.328.466,00  

Pembiayaan Daerah setelah perubahan 

b. Pengeluaran pembiayaan 

1) Semula Rp. 17.910.000.000,00 

2) Bertambah/(berkurang)Rp. 0,00 

Jumlah Pengeluaran Rp. 17.910.000.000,00  

Pembiayaan Daerah setelah perubahan 

Jumlah Pembiayaan Netto Rp. 345.305.328.466,00  

setelah perubahan 

Sisa Lebih Pembiayaan Rp. 0,00  

Anggaran setelah perubahan 

 

2. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 3 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini terdiri dari : 

1. Lampiran I Ringkasan Penjabaran Perubahan APBD  yang 

Diklasifikasi Menurut Kelompok, Jenis, Objek, 

Rincian Objek, Pendapatan, Belanja, dan 

Pembiayaan; 

2. Lampiran II Penjabaran Perubahan APBD Menurut Urusan 

Pemerintahan Daerah, Organisasi, Program, 

Kegiatan, Sub Kegiatan, Kelompok, Jenis, 

Objek, Rincian Objek, Pendapatan, Belanja, 

dan Pembiayaan. 

 

 

 

 



7 
 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Magetan. 

 

 

 

Ditetapkan di Magetan  

pada tanggal 12 Desember 2022 

BUPATI MAGETAN, 

ttd 

SUPRAWOTO 

Diundangkan di Magetan  

pada tanggal  12 Desember 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN, 

ttd 

HERGUNADI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2022 NOMOR 56 

 

  


